
 

 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

 

НАКАЗ 

 

20.10.2022 р.            м. Вінниця                                №786 
 

 

Про проведення І та ІІ етапів 

обласного конкурсу декламаторського  

мистецтва в номінації «Польська література»,  

присвяченого 100-річчю від дня народження 

польської поетеси Віслави Шимборської 

 

 

На виконання Положення про обласний конкурс читців польської поезії, 

затвердженого наказом Департаменту освіти і науки від 29 грудня 2014 року                  

№ 579, Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси 

з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 17 листопада 2011 року № 1318/20056, Правил проведення I, II, III 

етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, I, II етапів 

олімпіад зі спеціальних дисциплін, конкурсів фахової майстерності, 

затверджених наказом управління освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації від 05 січня 2012 року № 5 (зі змінами), наказу 

Міністерства освіти і науки України від 03.10.2022 р. № 883 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 2022-

2023 навчальному році», наказу Департаменту гуманітарної політики 

Вінницької обласної державної адміністрації від 18.10.2022 р №207-аг «Про 

проведення І та ІІ етапів обласного конкурсу декламаторського мистецтва в 

номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю від дня народження 

польської поетеси Віслави Шимборської», з метою створення сприятливих 

умов для самореалізації й мовного самовизначення кожного учня, для 

виявлення і підтримки обдарованих дітей, розвитку їх інтересів до 

поглибленого вивчення шкільних дисциплін, підвищення мовленнєвої 

грамотності у володінні польською мовою, формування полікультурної 

особистості в умовах євроінтеграції України у світовий освітній простір, 

створення належних умов для етнічного, культурного, мовного 

самовизначення національностей, які проживають на території Вінницької 

області, враховуючи важливість міжкультурного діалогу і багатомовності, 



 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Провести у жовтні-листопаді 2022 року І та ІІ етапи обласного конкурсу 

декламаторського мистецтва в номінації «Польська література» (далі – 

Конкурс), присвячений 100-річчю від дня народження польської поетеси 

Віслави Шимборської, для учнів 5-11 класів закладів освіти, у яких 

вивчається польська мова, та для учнів 5-11 класів суботніх (недільних) 

шкіл польських громадських організацій Вінницької МТГ.   

2. Затвердити склад оргкомітету та склад журі Конкурсу (додаток 1). 

3. Затвердити Положення про проведення Конкурсу (додаток 2). 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти міста: 

4.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення шкільного етапу 

конкурсу для учнів 5-11 класів у період до 11.11.2022 р. з дотриманням 

законодавства України в частині запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та врахуванням безпекових вимог під час 

дії правового режиму воєнного стану в Україні. 

4.2. Подати заявку з активними посиланнями на відеозаписи виступів 

учнів-переможців (не більше 2 учнів від кожної вікової категорії) для 

участі у ІІ етапі Конкурсу (додаток 3) до 16.11.2022 р. системою 

електронного документообігу працівнику за строковим договором 

відділу виховання та позашкільної роботи департаменту освіти 

Вінницької міської ради Пастушенко А.М. 

4.3. Забезпечити участь членів журі (згідно з додатком 1) у перевірці робіт 

учасників Конкурсу. 

5. Працівнику за строковим договором відділу виховання та позашкільної 

роботи департаменту освіти Вінницької міської ради Пастушенко А.М.: 

5.1. Підсумки конкурсу узагальнити в наказі до 23.11.2022 р. 

5.2. До 25 листопада 2022 року надіслати в КЗВО «Вінницька академія 

безперервної освіти» (відділ української мови та літератури, мов 

національних меншин і світової літератури (завідувач відділу 

Коваленко Л. В.) заявки на участь в ІІІ (обласному) етапі переможців 

ІІ  етапу Конкурсу.  

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти Божок І.В. 

 
Директор департаменту                                  Оксана ЯЦЕНКО   
 

 

 А. Пастушенко  

 65-10-50 

                                              

  



        Додаток 1 

до наказу департаменту освіти 

Вінницької міської ради 

від 20.10.2022 р. №786 

 

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ  

з підготовки та проведення ІІ етапу  
обласного конкурсу декламаторського мистецтва 

 в номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю  
від дня народження польської поетеси Віслави Шимборської 

 

Перекрестенко Н. В.  – начальник відділу виховання та позашкільної роботи 

департаменту освіти міської ради, голова оргкомітету; 

Пастушенко А. М. – працівник за строковим договором відділу виховання та 

позашкільної роботи департаменту освіти міської ради, член оргкомітету; 

Лановенко А. О. – консультант КУ «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників», член оргкомітету. 

 
 

 

         

СКЛАД ЖУРІ 

ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського мистецтва 
 в номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю  
від дня народження польської поетеси Віслави Шимборської 

 

Обозна З. А.  – учитель польської мови КЗ «Вінницький ліцей №23», голова 

журі;  

Перун І. В. – учитель польської мови КЗ «Вінницький ліцей №4 

ім. Д.І. Менделєєва»;  

Гуменюк О. М. – учитель польської мови КЗ «Вінницький ліцей №7  

ім. О. Сухомовського»; 

Прищепа І. С.  – учитель польської мови КЗ «Вінницький ліцей №12»;  

Кльоц М. Л. – учитель польської мови КЗ «Вінницький ліцей №21». 

  



        Додаток 2 

до наказу департаменту освіти 

Вінницької міської ради 

від 20.10.2022 р. №786 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про проведення ІІ етапу обласного конкурсу декламаторського 

мистецтва в номінації «Польська література», присвяченого 100-річчю 

від дня народження польської поетеси Віслави Шимборської 

 

ІІ (міський) етап конкурсу проводиться департаментом освіти 

Вінницької міської ради відповідно до наказу Департаменту гуманітарної 

політики Вінницької обласної державної адміністрації від 18.10.2022 р. 

№207-аг. 

 

Мета Конкурсу: 

 

➢ Створення сприятливих умов для самореалізації й мовного 

самовизначення кожного учня; 

➢ Виявлення і підтримка обдарованих дітей; 

➢ Розвиток їх інтересів до поглибленого вивчення шкільних дисциплін; 

➢ Підвищення мовленнєвої грамотності у володінні польською мовою; 

➢ Формування полікультурної особистості в умовах євроінтеграції 

України у світовий освітній простір; 

➢ Створення належних умов для етнічного, культурного, мовного 

самовизначення національностей, які проживають на території 

Вінниччини, враховуючи важливість міжкультурного діалогу і 

багатомовності. 

 

Умови проведення Конкурсу 

 

1. У Конкурсі беруть участь учні 5-11 класів закладів системи загальної 

середньої освіти міста та суботніх (недільних) шкіл польських 

громадських організацій м. Вінниці. 

2. Учасники конкурсу декламують напам’ять польською мовою два 

поетичних твори: один твір (або уривок з твору) на вибір (за власним 

бажанням учня) та один поетичний твір Віслави Шимборської. 

3. Тривалість конкурсної програми декламатора не повинна перевищувати 

5 хвилин.  

4. Шкільний етап конкурсу проводиться з 31 жовтня по 11 листопада 

2022 року з дотриманням безпекових заходів в умовах дії воєнного стану 

та карантинних вимог.  

5. На ІІ етап від закладу запрошується не більше двох учасників від кожної 

вікової категорії 5-8 класи та 9-11 класи. 

6. Заявку з активними посиланнями на відеозаписи виступів учнів - 

учасників ІІ етапу необхідно надіслати системою електронного 



документообігу працівнику за строковим договором відділу виховання 

та позашкільної роботи департаменту освіти Вінницької міської ради 

Пастушенко А.М. до 16 листопада 2022 року. 

7. Форма проведення ІІ етапу Конкурсу – заочна. Оцінювання виступів 

учасників буде проводитись за відеозаписами виступів. 

 

Критерії оцінювання конкурсних робіт 

 

Декламаторська майстерність читців польської поезії оцінюється за 

такими критеріями: 

➢ Культура мовлення (мовленнєва грамотність, дотримання 

орфоепічних норм польської мови); 

➢ Виразність читання (дикція, інтонація, доречність логічних 

наголосів, пауз, мелодика, емоційність); 

➢ Сценічна культура читця (артистизм, жестикуляція, міміка, 

постава, манера читання, відповідність 

декорацій/атрибутики/музичного супроводу (за наявності) 

тематиці твору, естетика сценічного вбрання). 

 

Журі Конкурсу оцінює декламаторську майстерність читців за 15-

бальною шкалою (від 1 до 5 балів за кожний критерій). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        

  



        Додаток 3 

до наказу департаменту освіти 

Вінницької міської ради 

від 20.10.2022 р. №786 

 

 

Заявка 

на участь команди закладу 

_________________________________________ 

 

 у ІІ  етапі конкурсу декламаторського  

мистецтва в номінації «Польська література», присвяченому 100-річчю 

від дня народження польської поетеси Віслави Шимборської 

 

За рішенням журі І (шкільного) етапу конкурсу декламаторського мистецтва 

в номінації «Польська література» у ІІ (міському) етапі беруть участь: 

 
№ 

з/п 

ПІБ 

учня 

Число, 

місяць, рік 

народження 

Місце, 

зайняте 

в І етапі 

Клас ПІБ 

вчителя, 

який 

підготував 

учасника 

Посилання 

на 

відеозапис 

декламації 

твору на 

вибір 

Посилання на 

відеозапис 

декламації 

твору Віслави 

Шимборської 

1        

2        

 

 

Директор закладу                            ______________________ 


